
 

nábřeží Kpt. Nálepky 362 tel.: 376 313 262  č.ú.:  0371216273 / 0300 e-mail: sekretariat@spskt.cz www.spskt.cz 
339 01 Klatovy fax: 376 310 000  IČO:  61750883, DIČ: CZ61750883 

Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 

 
 

ŘÁD LYŽAŘSKÉHO KURZU 
 
 

- Při akcích konaných mimo místo, kde Střední průmyslová škola, Klatovy, nábřeží Kpt. Nálepky 362 
uskutečňuje vzdělávání, platí Školní řád v rozsahu odpovídajícím charakteru akce. 

- Lyžařský výcvik je součástí školního vyučování.  
- Žáci jsou povinni při zájezdu plnit pokyny vedoucího kurzu, instruktorů, ostatních pedagogických pracovníků 

a dodržovat všechny příslušné řády. 
 

- Účast všech žáků na stanoveném programu a výcviku je povinná. 
- Žáci jsou při lyžařském kurzu rozděleni do skupin-družstev, která nesmí bez povolení pedagogického 

pracovníka opustit. Toto platí také při případných výletech a ostatních přesunech. Bez souhlasu 
pedagogického pracovníka se žáci nesmí vzdalovat ani z místa ubytování. 

- Mimo organizovaný výcvik žák nesmí jezdit na lyžích, snowboardu. 
 

- Povinností každého žáka lyžařského kurzu je udržovat čistotu a pořádek ve všech prostorách ubytování 
a místnostech jeho zázemí. Používání elektrických spotřebičů, obsluha topení apod. se řídí pokyny 
vedoucího ubytovacího zařízení. Žák je povinen chránit veškeré zařízení před poškozením, stejně tak 
zapůjčené pomůcky. Místnosti k tomu určené zamyká. 
 

- Během celého pobytu platí absolutní zákaz nošení, držení, distribuce, požívání a zneužívání návykových 
látek (drogy a další omamné a psychotropní látky, jedy, alkohol, cigarety apod.). 

- Žák svým jednáním nesmí ohrožovat zdraví a bezpečnost vlastní ani ostatních. Je povinen chovat se slušně 
a ohleduplně ke spolužákům, pedagogickým pracovníkům, personálu ubytovacího zařízení. Zakázány jsou 
jakékoli formy šikanování jedincem nebo skupinou žáků.  
 

- Lyžařskou výzbroj a výstroj udržují žáci v pořádku a čistotě. Lyže mohou být ukládány, opravovány 
a mazány pouze na místě k tomu vyhrazeném. 

- Peníze a cenné předměty si mohou účastníci lyžařského kurzu uložit u vedoucího ubytovacího zařízení 
(pokud s tím bude souhlasit). Jinak za ně správce neručí. Totéž se týká i lyžařské výzbroje uložené mimo 
vyhrazený prostor. Veškeré ztráty je nutno ihned hlásit instruktorům a vedoucímu kurzu. 

- Škodu na zařízení ubytovacího zařízení je třeba ihned hlásit a hradí ji ten, kdo ji způsobil. 
 

- Žáci jsou povinni dodržovat denní řád, zvlášť pak dobu budíčku, denního rozkazu a večerky.  
- V době od večerky do budíčku (dle režimu dne) nesmí opouštět pokoj s výjimkou použití hygienického 

zařízení nebo zdravotní indispozice.  
- Žáci maximálně využijí dobu určenou k odpočinku tak, aby mohli při výcviku plnit všechny úkoly. 

 
- V průběhu lyžařského kurzu může proběhnout namátková kontrola pokojů a osobních věcí (za přítomnosti 

alespoň dvou pedagogických pracovníků). 
 

- Každé zranění nebo onemocnění hlásí žáci neprodleně pedagogickému dozoru. 
- Svá přání a stížnosti sdělují žáci instruktorům a vedoucímu lyžařského kurzu. 
- Porušení řádu lyžařského kurzu se trestá dle závažnosti provinění až vyloučením z dalšího pobytu 

na lyžařském kurzu bez nároku na vrácení zaplacených výloh. Vyloučeného žáka si na vlastní náklady 
vyzvedne zákonný zástupce v místě konání kurzu. 

 
 
Provozní řád nabývá platnosti dne 01.09.2023.  
 
V Klatovech dne 01.09.2023      
                                 
    
          Ing. Bohumír Kopecký v. r. 

ředitel školy                                                                                          


